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Förvaltningens förslag till beslut 
 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens rapporter om PRIO-

medel för vuxna med psykisk funktionsnedsättning samt för barn 

och unga med psykisk ohälsa 2015. 

2. Socialnämnden godkänner informationen om nya 

stimulansmedel för psykisk hälsa. 
 

Gillis Hammar Veronica Wolgast Carlberg 

förvaltningschef avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stockholms stad har under perioden 2012 -2015 erhållit PRIO-

medel för vuxna med psykiska funktionsnedsättningar samt för barn 

och unga med psykisk ohälsa. Medlen för vuxna har under 2015 

använts till att påskynda utvecklingen inom socialpsykiatrin i 

enlighet med den handlingsplan som har tagits fram för 

verksamhetsområdet. Handlingsplanen har tagits fram av 

socialförvaltningen i samarbete med bland annat 

stadsdelsförvaltningarna och brukarorganisationer.  

 

Medlen för barn och unga har under 2015 använts till lokala 

utvecklingsarbeten på stadsdelsförvaltningarnas barn- och 

ungdomsenheter och centralt till utbildningar och 

implementeringsarbete av SIP (samordnad individuell plan).  

 

Rapporterna redovisar hur stadsdelsförvaltningarna och 

socialförvaltningen har använt medlen under 2015. 

En ny överenskommelse har slutits mellan staten och Sveriges 

Kommuner och Landsting om stöd till riktade insatser inom 

området psykisk hälsa från år 2016 till och med år 2018.  
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Bakgrund 

I Tertialrapport 1 2015 för socialnämnden ger nämnden 

förvaltningen i uppdrag att i en rapport redovisa hur PRIO-medlen 

har använts av stadsdelsförvaltningarna.  

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor och stadsledningskontoret. 

Förvaltningsgruppen har berett ärendet den 13 april 2016 och 

funktionshinderrådet den 14 april 2016. 

Ärendet 

Rapport om användning av PRIO-medel för vuxna 

Stockholms stad har under 2012, 2013, 2014 och 2015 erhållit 

statsbidrag i form av PRIO-medel till vuxna med psykisk 

funktionsnedsättning. Socialförvaltningen har fått i uppdrag av 

Kommunstyrelsen att planera och administrera hanteringen av 

PRIO-medlen. I samverkan med stadsdelsförvaltningarna, brukar- 

och intresseorganisationer, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen 

och Stockholms läns landsting har en handlingsplan för utveckling 

av socialpsykiatrin tagits fram. I handlingsplanen tas åtta områden 

(boende, sysselsättning, fysisk hälsa, SIP - samordnad individuell 

plan, barn som anhöriga, anhöriga, neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar och uppsökande arbete) upp och aktiviteter 

som kan påskynda utvecklingen beskrivs.  

 

Socialförvaltningen har under 2015 förmedlat 11 300 000 kr till 

stadsdelsförvaltningarna samt 700 000 kr till Enheten för hemlösa. 

Socialförvaltningen förvaltar även PRIO-medel som används för 

centrala satsningar. Bifogad rapport beskriver de centrala och lokala 

satsningar som staden har genomfört under 2015 med PRIO-medel 

för vuxna med psykisk funktionsnedsättning. I rapporten framgår de 

krav som Stockholm har levt upp till för att erhålla PRIO-medel för 

2015 för vuxna med psykiska funktionsnedsättningar. I rapporten 

redovisas även hur mycket PRIO-medel staden har erhållit samt hur 

fördelningen till stadsdelsförvaltningarna har gjorts. I rapporten 

framgår också vilka centrala och lokala satsningar som har gjorts i 

enlighet med handlingsplanen för utveckling av socialpsykiatrin.  

 

Rapport om användning av PRIO-medel för barn och unga 

Arbetet med att förbättra kvaliteten vid insatser för barn och unga 

med psykisk ohälsa enligt den beslutade PRIO-planen år 2012 har 

fortsatt under år 2015. I Stockholms stad finns åtta lokala BUS-

grupper. BUS-grupp är en lokal samverkansgrupp inom barn och 
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ungdom där de olika huvudmännens chefer från socialtjänst, 

förskola, skola, BUP (barn och ungdomspsykiatrin), habilitering 

och BUMM (barn och ungdomsmedicinska mottagningen) är 

representerade. Syftet med de lokala BUS-grupperna är att främja 

samverkan och ta fram lokala överenskommelser och rutiner. 

Samtliga åtta lokala BUS-grupper har arbetat fram lokala 

överenskommelser i enlighet med grundkraven för år 2014 och 

2015. Stockholm stad har haft en särskild samordnare som stöttat 

samverkan kring samordnade individuella planer (SIP) och 

stadsdelarnas lokala BUS-grupper. Under 2015 har samtliga 

stadsdelsförvaltningar haft möjlighet att delta i utbildningar om god 

möteskultur och SIP möten. Stadens hemsida har uppdaterats vad 

gäller information kring frågor om psykisk ohälsa. 

 

PRIO-medel år 2014 för målgruppen barn och unga med psykisk 

ohälsa har fördelats till stadsdelarna genom beslut i 

kommunstyrelsen i april 2015. Syftet med medlen var att öka 

användandet av samordnad individuell plan (SIP) vid insatser från 

flera huvudmän. Under 2014 mellan perioden jan-okt fick 101 barn 

och ungdomar en SIP, vilket var en ökning från föregående år (19 

stycken SIP upprättades 2013). Totalt fördelades 12,1 miljoner 

kronor för barn och ungdom med psykisk ohälsa. 

Stadsdelsförvaltningarna har redovisat hur medlen använts samt 

planeringen av eventuella kvarvarande medel. 

 

Prestationskravet var att erbjuda 70 procent av de barn och 

ungdomar som fått en samordnad individuell plan (SIP) möjligheten 

att fylla i en brukarenkät. Stockholms stad har under åren 2012-

2014 uppnått de prestationskrav som ställts för att erhålla PRIO 

medel. Prestationskraven har blivit högre för varje år och under 

föregående år, 2015, uppnådde inte stadens barn och 

ungdomsenheter prestationskravet. I Socialstyrelsens 

slutbedömning av prestationskraven framkommer det att det var 

flera kommuner som inte uppfyllde 2015 års prestationskrav. 

Nya medel 2016-2018 

En ny överenskommelse har slutits mellan staten och Sveriges 

Kommuner och Landsting om stöd till riktade insatser inom 

området psykisk hälsa från år 2016 till och med år 2018. Den nya 

överenskommelsen är en fortsättning på PRIO-medel men med 

andra villkor. Den största skillnaden för år 2016 är att medlen inte 

fördelas efter prestationskrav som tidigare år utan är ett 

stimulansbidrag till ett större utvecklingsarbete inom området. 

Sammanlagt fördelas 780 miljoner kronor till kommuner och 

landsting.  Av dessa går 200 miljoner kronor till kommunerna varav 
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Stockholms stad får 18,7 miljoner kronor. Dessa medel ska 

användas för att göra analyser, målformuleringar och utforma 

handlingsplaner inom fem olika fokusområden som berör flera 

aktörer som psykiatrin, socialtjänst och skola.  

 

Ytterligare 130 miljoner kronor går gemensamt till kommuner och 

landsting, varav 29,4 miljoner kronor går till Stockholms län. 

Medlen ska användas till att förstärka kompetensen och öka 

tillgängligheten på ungdomsmottagningarna. Medlen har rekvirerats 

under mars 2016.  

 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) ska utarbeta en regional 

handlingsplan. Landstinget i Stockholms län rekvirerar medlen och 

samlar in information om vilka kommuner i länet som vill ingå i 

satsningen. De som ingår i satsningen ska tillsammans bilda en 

arbetsgrupp för att diskutera gemensamma prioriteringar och hur 

medlen ska fördelas inom Stockholms län. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogade rapporter 

om PRIO-medel riktade mot vuxna samt barn och unga med psykisk 

funktionsnedsättning 2015 och information om nya stimulansmedel. 

Förvaltningen återkommer med förslag till handlingsplan om nya 

stimulansmedel till socialnämnden under hösten. 

 

 

 

Bilagor 

1. Rapport PRIO-medel vuxna med psykisk 

funktionsnedsättning 2015  

2. Rapport om PRIO - medel för barn och unga med psykisk 

ohälsa år 2015. 

3. Ny överenskommelse för år 2016. 

 

 

 


